Souza, no uso de suas atribuições estatutárias, e conforme o art. 5º da RD nº 003/2017 que instituiu o Plano de Empregos,
Funções e Salários, resolve DESTITUIR a partir de 23/05/2024, o empregado do quadro, Sr. Guilherme João Rochadel Torresini
da Função em Comissão, FC II, Chefe do Setor de Recursos Materiais e Patrimônio, designado através da Portaria nº 015/2023, e
que, nesta oportunidade, tornar de seu conhecimento, a realocação do referido empregado no Setor de Almoxarifado, a partir de
24/05/2024, setor este vinculado à Gerência Administrativa.

Porto Alegre, 27 de maio de 2024.
Carlos Siegle de Souza

Diretor Presidente
CEASA/RS

Protocolo: 2024001001127

PORTARIA Nº 026/2024
A Centrais de Abastecimento do Rio Grande do Sul S.A. - CEASA/RS, através de seu Diretor Presidente, Sr. Carlos Siegle de
Souza, no uso de suas atribuições institucionais e estatutárias, determina a publicação dos atos de admissão, que segue abaixo,
da empregada aprovada  no concurso público nº 01/2021, segundo a ordem de classificação e chamada:

NOME EMPREGO ADMISSÃO
Joceleia da Silva Analista-Administradora 27/05/2024

Porto Alegre, 27 de maio de 2024.
Carlos Siegle de Souza

Diretor Presidente
CEASA/RS

Protocolo: 2024001001134

Aditamento Segundo: CEASA/RS e HP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MAQUINAS LTDA. Objeto: A prorrogação do prazo
de vigência contratual por mais 60 dias, a partir do dia 29 de maio de 2024, tendo seu término em 28 de julho de 2024. Contrato n°
001/2024. Proa n° 23/3174-0000074-0

Porto Alegre, 28 de maio de 2024
Carlos Siegle de Souza

Diretor Presidente
CEASA/RS

Protocolo: 2024001001139

Contratantes: CEASA/RS e ALFA SERVIÇOS LTDA. Objeto: Prestação de serviços de varrição e limpeza do lixo produzido no
espaço provisório da CEASA/RS. A empresa para a execução diária do serviço fornecerá: 20 profissionais, sendo 19 profissionais
para varrição e 01 líder; com 19 coletores de 240 litros; e 19 ciscadores.O preço do fornecimento contratado é o valor mensal de
R$113.000,00 (cento e treze mil reais), constante da proposta de orçamento, entendido este como preço justo e suficiente para a
total execução do presente objeto. O prazo de duração do contrato é de 60 dias, podendo ser prorrogado por igual período até o
limite de 180 dias,  conforme art. 29, inc. XV da Lei 13.303/16. Conforme portaria Nº 027/2024 ficam nomeados os servidores
arrolados, para atuar na fiscalização do contrato: GESTORA: Bárbara Griebel, FISCAL: Eva Regina da Costa e SUPLENTE:
Ronaldo Marquezotti. Contrato n° 007/2024. Proa n°24/3174-0000077-0.

Porto Alegre, 28 de maio de 2024.
Carlos Siegle de Souza

Diretor Presidente
CEASA/RS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI
Protocolo: 2024001000521

Edital Pregão Eletrônico nº 014/2024
Pregão Eletrônico para Registro de Preços para futuras aquisições equipamentos de informática, do tipo menor preço por item.
Data de abertura: 12/06/2024, às 09:00 horas. Realização, informações, retificações e edital www.portaldecompraspublicas.com.br
e www.cirau.com.br . Erechim, 28 de maio de 2024. Carlos Alberto Bordin, Presidente.

MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA
Protocolo: 2024001001075

Proc. Licit. 34/2024 - Pregão Eletrônico 06/2024: Aquisição de veículo novo para utilização do Gabinete do Prefeito e Centro
Administrativo do Município. Abertura: 11/06/2024, as 9h no www.pregaoonlinebanrisul.com.br . Edital:
www.andredarocha.rs.gov.br . Informações no setor de licitações, 54 3611-1330 em horário de atendimento ou

Porto Alegre, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 116Diário Oficial Nº 106

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.cirau.com.br/

administracao@andredarocha.rs.gov.br . Sergio Carlos Moretti, Prefeito.

MUNICIPIO DE ARROIO DO PADRE
Protocolo: 2024001001089

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Arroio do Padre, nos termos da Lei Federal 14.133/2021, torna pública a realização da seguinte licitação: Pregão
Eletrônico nº 21/2024 - Exclusivo ME/EPP. Tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 02 (dois)
consultórios odontológicos completos. Data: 12 de junho de 2024, às 09h01min. A sessão pública ocorrerá no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo o edital e seus anexos serem obtidos no mesmo site . Informações : Fone (53)
3224-9000. Arroio do Padre/RS, 28 de maio de 2024. Rui Carlos Peter, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CASCA
Protocolo: 2024001001113

Concorrência Eletrônica 13/2024: Contratação de empresa para execução de obras em regime de empreitada global para
reforma Escola Homero Lima. Abertura: 09/07/2024 às 9h no https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ . Informações no Setor
de Licitação, Rua Tiradentes, 778, (54) 3347-1622 ou 1227, Ramal 45. Casca, RS, 28/05/2024. Ari Domingos Caovilla, Prefeito.

MUNICIPIO DE CORONEL BICACO
Protocolo: 2024001001138

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2024 – LEI PAULO GUSTAVO
Objeto: Seleção de projetos culturais de AUDIOVISUAL, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações
culturais do Município de Coronel Bicaco-RS. Data de recebimento dos envelopes será dia 31/05/2024 até 14/06/2024, das
08h00min às 12h00min, e das 13h30min às 17h30min. A íntegra do edital encontra-se disponível no site
www.coronelbicaco.rs.gov.br.
Jurandir da Silva - Prefeito

MUNICÍPIO DE DEZESSEIS DE NOVEMBRO
Protocolo: 2024001001072

Concorrência Eletrônica 001/2024: Proc. Adm. 763/2024 - Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
serviços de Concreto Betuminoso Usinado a Quente – CBUQ ruas Santo Antônio e Tancredo Neves (menor preço global). Data da
Sessão: 13/06/2024, às 9h no www.bnc.org.br. Propostas a partir de 29/05/2024 até 13/06/2024 as 8:30h. Edital:
www.dezesseisdenovembro.rs.gov.br e no Setor de Licitações. Informações no órgão acima ou (55) 3362 1100. Dezesseis de
Novembro, RS, 29/05/2024. Johnni Ramão Lombaldo Bocacio, Prefeito.

MUNICÍPIO DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA
Protocolo: 2024001001114

Avisos de Licitação. Pregão Eletrônico n° 16/2024. Processo Administrativo n° 597/2024. Tipo menor preço por item. Objeto:
aquisição de móveis sob medida para a Secretaria Municipal de Saúde e Centro Administrativo. Abertura: 13/06/2024 às 09h30.
Pregão Eletrônico SRP n° 17/2024. Processo Administrativo n° 643/2024. Tipo menor preço por item. Objeto: Contratação de
clínica médica especializada em realizar serviços de exames de Ressonância Magnética, Tomografias, Ecografias, Densitometria e
RaioX. Abertura: 13/06/2024 às 13h30. Pregão Eletrônico n° 18/2024. Processo Administrativo n° 665/2024. Tipo menor preço
global. Objeto: contratação de empresa para execução de obra de engenharia para pavimentação em blocos de concretos
intertravado tipo pavs. Abertura: 17/06/2024 às 13h30. Editais e Informações: no setor de licitações pelo fone (51) 3664-0011,
Ramal 215 das 09h às 17hs, de segunda à sexta-feira, site www.dompedrodealcantara.rs.gov.br e e-mail
licitacao@dompedrodealcantara.rs.gov.br. Alexandre Model Evaldt - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2024001001107

EXTRATO DE CONTRATOS
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal nº
8666/93 torna público que firmou contrato com as seguintes empresas:

.TERMOS ADITIVOS:

Porto Alegre, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 117Diário Oficial Nº 106

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
www.coronelbicaco.rs.gov.br